
*KUMSX038JPB1* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o silničním provozu), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. b) 
zákona o silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a následujících části šesté zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě návrhu 
podaného společností AWT Rekultivace a.s., IČ 47676175, Rychvaldská 2012, 735 41  Petřvald (dále jen 
žadatel) a po projednání předloženého návrhu přechodné úpravy provozu s dotčeným orgánem v souladu 
s § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, v návaznosti na § 77 odst. 5 téhož zákona 

vydává toto opatření obecné povahy 

a dle § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu 

stanoví přechodnou úpravu provozu na silnici č. I/59. 

Předmětem stanovení přechodné úpravy je umístění přechodného dopravního značení a zařízení (viz příloha) 
na silnici I/59 ul. Ostravské v katastrálním území Petřvald u Karviné, kterým dojde k usměrnění dopravy 
a zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v rámci provádění stavebních prací spojených 
s opravou chodníků podél silnice I/59 včetně výměny kabelů veřejného osvětlení. 

Čj.: MSK 121510/2025  
Sp. zn.: DSH/19548/2025/Jan 
 280.8 S5 
Vyřizuje: Ing. Patrik Janota 
Odbor: Odbor dopravy 
Telefon: 595 622 900 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 17.09.2025 

Veřejná vyhláška 

Opatření obecné povahy  

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Silnice I/59 Petřvald, ul. Ostravská 



 Čj.: MSK 121510/2025 Sp. zn.: DSH/19548/2025/Jan 
 

 

 
2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Místo: Silnice I/59, parc.č. 6400/3, k.ú. Petřvald u Karviné 

Termín: 22.09.2025 – 15.01.2026 

Osoba odpovědná za 
zabezpečení a organizaci 
akce 

Zástupce spol. AWT Rekultivace a.s., 
Daniel Baloušek, tel. 773 650 650, e-mail. daniel.balousek@gmail.com 

 
 

Pro umístění dopravního značení stanoví zdejší úřad tyto podmínky: 

1. Dopravní značení na silnici I/59 bude provedeno dle odsouhlasené přílohy dopravního značení. 

2. Dopravní značení bude umístěno jen na dobu nezbytně nutnou. 

3. Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno v souladu se schválenou „Příručkou pro 
označování pracovních míst na dálnicích a silnicích“ vydanou Ministerstvem dopravy dne 24.11.2023. 
Dále dle ČSN EN 1436 a ČSN EN 12899-1, dle platných zákonů, vyhlášek, technických podmínek 
a norem, podle konkrétní situace a v souladu se stávajícím dopravním značením. 

4. Stávající dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním značením stanoveným 
v rámci tohoto rozhodnutí, bude vhodným způsobem zneplatněno (překrytím, přeškrtnutím 
magnetickou páskou nebo křížem na konstrukci, sundáním, otočením) a to tak, aby nedošlo k jeho 

poškození, zcizení či znehodnocení. 

5. Žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení po celou dobu dopravního opatření ve 
funkčním stavu, v čistotě, a dbát na jeho správné umístění a to tak, aby byla zajištěna jeho funkce, 
včasná viditelnost, rozpoznatelnost a nedocházelo vlivem povětrnostních podmínek nebo provozu 
k deformaci, posunutí, zakrytí apod. 

6. Pro zajištění zimní údržby (v termínu od 01.11.2025) v daném úseku silnice I/59 s ohledem k použité 
mechanizaci a zajištění bezpečných vzdáleností během jízdy sypače bude zajištěna volná šířka jízdního 
pruhu min. 3,50 m v jednom směru, v obloucích malých poloměrů nutno šířku přiměřeně zvýšit. 

7. Veškeré změny v umístění přechodného dopravního značení, které mohou narušit provádění zimní 
údržby zejména zúžení požadované šířky vozovky, musí být předem schváleny vedoucím zimní údržby. 

8. Po ukončení prací bude přechodné dopravní značení ihned odstraněno a stávající uvedeno do 

původního stavu, tak aby nebyla ohrožena bezpečnost ani plynulost silničního provozu. 

9. Pokud si bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá další úpravu nebo doplnění dopravního 
značení, zajistí ji žadatel podle pokynů zdejšího úřadu či policie. 

10. Stanovenou úpravu dopravního značení zajistí žadatel. 

11. V případě, že dojde ke změně výše stanoveného termínu, bude žadatel tuto skutečnost s patřičným 
odůvodněním předem konzultovat se zdejším úřadem, následně informovat všechny dotčené 
(viz. Rozdělovník) a současně tuto informaci bezodkladně sdělí na Národní dopravní informační 
centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz (Jana Petrášová tel. 954 913 556, 
email: jana.petrasova@rsd.cz nebo ndic@rsd.cz; tel. 954 913 550-3). 

mailto:jana.petrasova@rsd.cz
mailto:ndic@rsd.cz


 Čj.: MSK 121510/2025 Sp. zn.: DSH/19548/2025/Jan 
 

 

 
3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Odůvodnění 

Toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo vydáno na základě návrhu, který 
zdejšímu správnímu úřadu podal žadatel dne 11.08.2025. K dnešnímu dni Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje shromáždil všechny podklady pro vydání stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích formou opatření obecné povahy. Po posouzení dopravní situace a projednání s dotčeným 
orgánem pod čj. KRPT-199791-2/ČJ-2025-070306 postupem podle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu 
krajský úřad s ohledem na zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu přistoupil k vydání stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy. Předložený návrh 
odpovídá standardům pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích a respektuje základní 

požadavky na bezpečnost a plynulost silničního provozu v daném úseku pozemní komunikace po dobu 
provádění prací. Podklady pro vydání stanovení jsou součásti spisové dokumentace, která je uložena 
u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Opatření 
obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
 
 
 
 

 

Ing. Patrik Janota 
referent pro silniční hospodářství 
 
 

 

 

Příloha 
Odsouhlasená situace dopravního značení – (7× výkres) 

 
 
 
 
 
 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje a na úřední desce Městského úřadu Petřvald. 
 



 Čj.: MSK 121510/2025 Sp. zn.: DSH/19548/2025/Jan 
 

 

 
4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Rozdělovník 
AWT Rekultivace a.s., IČ 47676175 – ID DS: pk86uwp 

 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce: 
 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad – zde 
 Městský úřad Petřvald – ID DS: waqbb2k 
 
 


		2025-09-17T11:31:01+0000




